
Kooperativa
Vienna Insurance Group

Pojistná smlouva
č.540971725-1
aktualizační dodatek č. 387 pojistné smlouvy č. 540971725-1 ve znění dodatků č. 1 až 386

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna

Insurance Group
se sídLem v Praze 8, Pobřežní 665/21, Česká republika

IČ: 47116617,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1897,

agentura ZÁPADNÍ ČECHY

se sídlem v Plzní, Zahradní 3, PSČ 326 00

zastoupený; Ing. Michalem Hesem, vedoucím referátu PMV

Hanou Frundlovou, underwriterem

(dále jen „pojistitel")

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem v Plzni, Denisovo nábřeží č.p. 920/12, PSČ 301 00

IČ: 252 20 683

DIČ: CZ 252 20 683

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 710, 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kočicou, MSc, ekonomickým ředitelem

(dále jen „pojistník")

uzavřely

podle ustanovení § 788 a násl. občanského zákoníku tuto pojistnou smlouvu, která spolu se všeobecnými 

pojistnými podmínkami pojistitele (dále jen "VPP") a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.



Na základě jednání se zástupcem pojístníka a v souladu s ustanovením bodu 3.. Článku V. pojistné smlouvy č. 

540971725-1 se tímto dodatkem č, 387 aktualizuje znění pojistné smlouvy na období od 1.1.2023 do 

31.12.2023.

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

Pojištěným je:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
301 00 Plzeň, Denisovo nábřeží č.p. 920/12 

IČ: 252 20 683 

DIČ: CZ 252 20 683

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 710

2. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-lí v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.

3. K pojištěním uvedeným v této pojistné smlouvě se vztahují: 

VPP č. 102 - obecná část 

a dále zvláštní části VPP 

č. 150 - živelní pojištění

č. 200 - pojištění pro případ odcizení 

č. 351 - pojištění motorových vozidel 

č. 300 - pojištění strojů 

č. 920 - pro úrazové pojištění

a

Smluvní ujednání pro havarijní pojištění vozidel SHU 01/02

Pojistník podpisem této smlouvy bere na vědomí, že pro účely tohoto pojištění se odkazy na obecnou 

část VPP č. 101 ve výše uvedených zvláštních částech VPP rozumí odkazy na obecnou část VPP č. 102, 

která obecnou část VVP č. 101 s účinností od 1.10.2001 nahrazuje.

4. Smluvní strany považují informace o výší pojistného (ceně) dle této smlouvy za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanoveni § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, přičemž se s odkazem na ustanovení 

5 5 odst. 6 ve spojení s ustanovením $ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zavazují 

tyto informace neuveřejnít v registru smluv."

2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

článek XX.

Druhy pouštění, předměty pojištění

1. POUŠTĚNÍ VOZXDEL

Havarijní pojištění vozidel je upraveno VPP 102, VPP 351 a SHU 01/02. Rozsah pojištění je dále vymezen

v následujících ujednáních.

Rozsah pojištění, územní rozsah, výše spoluúčasti a předepsaný způsob zabezpečení pro pojištění vozidel jsou

uvedeny v příloze č.l. ktéto pojistné smlouvě. Způsob zabezpečení je v příloze uveden kódem koeficientu Kl,

podle článku VL smluvních ujednání SHU 01/02.

Sjednává se havarijní pojištění vozidel uvedených v příloze č. 1. k této pojistné smlouvě.

2. POnŠTĚNÍ NESTANDARDNÍ VÝBAVY

Pojištění nestandardní výbavy upravují příslušná ustanovení VPP 102, VPP 351 a SHU 01/02, článek VIL

Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

Sjednává se pojištění nestandardní výbavy (reklamních polepů), které jsou umístěny na dopravních

prostředcích. Držitelem těchto dopravních prostředků jsou Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.,

Pojistná částka:

Limit plnění pro jedno vozidlo ( soupravu ):

Spoluúčast:

Pojištění se sjednává na první riziko.

3. POUŠTĚNÍ STROINÍCH RXZXK

Pojištění upravují příslušná ustanovení VPP 102, VPP 300 a SHU 01/02, článek XL V tomto případě neplatí

výluka dle VPP 351, čl. IIL, odst. 3f) tj. poškození nebo zničení při činnosti vozidla jako pracovního stroje.

Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

Sjednává se pojištění strojních rizik pojištěného vozidla, uvedeného v příloze č. 1, k této pojistné smlouvě pod

pořadovým číslem 1.

Pojistná částka a spoluúčast pro pojištění strojních rizik jsou uvedeny v příloze k této pojistné smlouvě.

4. POUŠTĚNÍ ČELNÍHO SKLA

Pojištění Čelního skla upravují příslušná ustanovení VPP 102, VPP 351 a SHU 01/02, článek XXL Rozsah

pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Sjednává se pojištění čelního skb pojištěných motorových vozidel, uvedených v přílohách č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 

k této pojistné smlouvě.

Pojistná částka pro pojištění čelního skla je uvedena v přílohách č, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 k této pojistné smlouvě.

Všechna vozidla mají sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla: flotilové číslo

6980344243,

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ÚRAZOVÉ POUŠTĚNÍ OSOB

Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem je upraveno VPP 920 pro úrazové

pojištění a SHU 01/02, článek IX. Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

Územní platnost pojištění je určena územní platností havarijního pojištění vozidla.

Sjednává se úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem uvedeným v příloze

Č. 8 k této pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává pro nejmenované osoby dopravované pojištěným motorovým vozidlem na pojistné částky

(prol sedadlo) uvedené v příloze č. 8 k této pojistné smlouvě.

6. POUŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA ZAPŮKENÍ VOZIDLA

Pojištění nákladů na zapůjčení vozidla upravují příslušná ustanovení VPP 102 a SHU 01/02, článek XIII Rozsah

pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

Nárok na úhradu nákladů vynaložených na nájem náhradního vozidla vzniká tehdy, je-li náhradní vozidlo

zapůjčeno na území České republiky.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Sjednává se pojištění nákladů na zapůjčení pojištěného motorového vozidla, uvedeného v příloze č. 9 k této

pojistné smlouvě.

Sjednaná doba pro pojištění nákladů na zapůjčení vozidla je uvedena v příloze č, 9 k této pojistné smlouvě

Zvláštní ujednání: Pro účely tohoto pojištění nepbtí ustanovení SHU 01/02, čl. XIII, bodu 6a).

7. POUŠTĚNÍ ZAVAZADEL

Pojištění zavazadel upravují příslušná ustanovení VPP 102, VPP 150, VPP 200 a SHU 01/02, článek VIII. Rozsah

pojištění je dáte vymezen v následujících ujednáních.

Územní platnost pojištění je určena územní platností havarijního pojištění motorového vozidla.

Pojištění zavazadel se sjednává se spoluúčastí ve výši 

Sjednává se pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby (dále jen "zavazadla") přepravovaných pojištěným

motorovým vozidlem uvedeným v příloze č. 10 a 11 k této pojistné smlouvě.

Pojistná částka pojištění zavazadel pro jednotlivé motorové vozidlo je uvedena v příloze č. 10 a 11 k této

pojistné smlouvě.

4

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. POUŠTĚNÍ PŘEPRAVY A PŘEVOZU VLASTNÍCH VĚCÍ

Pojištění upravují příslušná ustanovení VPP 102, VPP 150, VPP 200 a SHU 01/02, článek X. Rozsah pojištění je
dále vymezen v následujících ujednáních.

Sjednává se pojištění pro věci přepravované pojištěnými vozidly uvedenými v příloze č. 12 k této pojistné
smlouvě.

Pojištění se týká pouze pojistných událostí, při nichž nastane škoda na území České republiky.

Pojistná částka ve výši ,- Kč se sjednává pro pojištění věcí přepravovaných pojištěnými vozidly
uvedenými v příloze č. 12 k této pojistné smlouvě.. Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí  Kč. Dojde-ll k pojistné událostí odcizením,, podílí se oprávněná
osoba na pojistném plnění spoluúčastí ve výši 10%, minimálně však - Kč.

Typ pojištění přepravovaných věcí pro jednotlivé vozidlo je uveden v příloze č. 12 k této pojistné smlouvě. Typ
pojištění přepravovaných věcí pro jednotlivé vozidlo je uveden kódem podle článku X. SHU 01/02.

Zvláštní ujednání; Odchylně od bodu (9), článku X., SHU 01/02 se ujednává, že pojištěnému vznikne právo na
pojistné plnění 1 tehdy, když škoda vznikla v době od 22:00 do 6:00 hodin.

Všechna vozidla mají sjednáno pojištění odpovědnosti za Škody způsobené provozem vozidla: flotilové číslo
6980344243.

Článek 111.

Hlášení pojistných událostí

Vznik pojistné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem

na adresu:

Modul Servis s.r.o.,

318 00 Plzeň, Dopravní 139/33, tel:

nebo

Kooperativa pojišťovna, a. s.

Vienna Insurance Group

Agentura Západní Čechy

326 00 Plzeň, Zahradní 3 

Článek IV.

Výše a způsob placení polistného

Uvedeno v neveřejné příloze č. 13.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Pojištění nabývá účinnosti dne 1, ledna 2023.

2. Pojištění zaniká uplynutím dne 31. prosince 2023.

3. Účinnost pojištění se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, jestliže některá ze smluvních stran písemně

nesdělí druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání

pojištění již nemá zájem.

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

4. Makléřská doložka:

Pojistník pověřil pojišťovacího makléře společnost Modul Servis s.r.o., IČO: 26354764, se sídlem Dopravní

139/33, 318 00 Plzeň, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude

týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře,

který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů.

5. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti

uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k

jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje

pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný

od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli

(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést:

5409717251.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných

informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky

pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek

pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do

budoucna.

6. Aktualizační dodatek byl vypracován ve 3 vyhotoveních, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojistitel obdrží 1

vyhotovení a zplnomocněný makléř obdrží 1 vyhotovení. Tento aktualizační dodatek obsahuje 6 stran a 13

příloh, z nichž příloha č. 13 (Výše a způsob placení pojistného) je neveřejná.

7. Stejnopis aktualizačního dodatku, který náleží pojistníkovi, je zároveň písemným potvrzením pojistitele o

uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu platných předpisů.

Výčet příloh : Příloha č. 1 - 12 Seznam pojištěných vozidel a rozsah pojištění

Příloha č. 13 Výše a způsob placení pojistného (neveřejná příloha)

V Plzni dne 29.12.2022
- - ———__ J

Ing. Miroslav Kočica, MSc
ekonomický ředitel

Ing. MichaU^es
vedoucí referátu PMV

Hana Frundlová
underwriter

6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 


